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MARGE EATON HEEGAARD konusunda eğitimli bir klinik sosyal hizmet uzmanı ve sanat terapistidir. “Duygularımı Çiziyorum” serisini 
geliştiren Heegaard, kayıp ve değişim sonrası yetişkinlerin ve çocukların acılarını ifade edebilmesinde sanat sürecini kullanan öncülerden 
biri olmuştur. Halen Minnessota, Minneapolis’te yaşamaktadır. 

Kaliforniya Loma Linda Üniversitesi Çocuk Hastanesi’nden Çocuk Yaşam’ın Direktörü Dinah Evans’a, 
Missouri St. John’s Çocuk Hastanesi’nden Çocuk Yaşam Uzmanı Jennifer Boaz’a,  

Minneapolis Metodist Hastanesi’nden Pediyatrik Hospitalist Sidney G. Showers’a,  
Minneapolis Çocuk Hastanesi’nden Çocuk Yaşam Direktörü Sheila Palm’a, Chicago Memorial Çocuk 

Hastanesi’nden Çocuk Yaşam Uzmanı Geanine M. Peccra’ya yardımları için teşekkür ederiz.

YAYINCININ NOTU

Bu yayın ele alınan konuyla ilgili olarak doğru ve güvenilir bilgi sağlamak amacıyla hazırlanmıştır. Tıbbi 
ve psikolojik yardım konularında danışmanlık, hizmet sağlama ya da uygulama, yayıncının yetki alanının 
dışındadır. Danışmanlık veya herhangi başka bir profesyonel yardımın gerektiği durumlarda, yetkin ve 
alanında uzman bir profesyonelin hizmetinden yararlanılmalıdır.
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Kitap hakkında

Bu kitap, ciddi bir hastalık tanısı konmuş 6-12 yaşlarındaki çocuklar için hazırlanmıştır. Çocuklar 
kitabı kendi istedikleri şekilde resimleyebilirler. Çocuklar genellikle endişelerini sözcüklerden 
ziyade resimlerle daha rahat anlatırlar. Ayrıca çizim aşaması yetişkinlere, çocukların hastalık 
hakkındaki duygularını değerlendirme fırsatı tanır.

Çocuklara bu kitabı resimlemeleri için yeni bir kutu pastel boya alın. Çocukların çoğu keçeli 
kalem kullanmaktan daha fazla keyif alır, ancak pastel boya kendilerini daha iyi ifade etmelerini 
sağlar. Yaşı daha büyük olan çocuklar kuru boya kullanabilir ve çizimlerine daha fazla sözcük 
ekleyebilirler. Küçük çocuklar kitapta yer alan bazı sözcük ve kavramları anlamak için yardıma 
ihtiyaç duyabilirler, yetişkinler onları kendi istedikleri resimleri çizmeleri ve cümleleri 
yazmaları konusunda cesaretlendirmelidir. Bu, onları güçlendirecektir.

Çocuğun çizim yeteneğindense fikirlerine ve ifadelerine odaklanın. Çocuğu zor duygulardan 
korumaya çalışmayın. Çocuklar duygularını anlayıp ifade etmeyi öğrendikçe, zor zamanlarda 
onlara yardımcı olacak becerileri geliştirirler. Eğer çocuğun çizimleri bir şeyi yanlış algıladığını 
ortaya çıkarırsa, bu yanlış algıyı nazikçe düzeltin. Çocuğun algıladığı gerçekliğin herhangi bir 
gerçeklik kadar güçlü olduğunu unutmayın.

Bu kitabın yetişkinlerin gözetiminde kullanılması gerekse de, her zaman çocuğun mahremiyetine 
saygı gösterin. Çizdiklerini kiminle ve ne zaman paylaşmak istediğinin kararını ona bırakın. 
Çocuğu iletişim kurmaya teşvik edin, belirli aralıklarla çizdikleri hakkında konuşmasını isteyin. 
Çünkü çocuğun çizdikleri sorunlarını, eksik başa çıkma yöntemlerini ya da müdahale edilebilecek 
ihtiyaçlarını gösterebilir. Ancak bu kitap profesyonel yardım yerine kullanılmamalıdır.


